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مستند های شانزدهمین حقیقت 
  مستند  بلند :  »امین الضرب« به 
کارگردانی جمشید بیات ترک، »ردی 
از یک مرد« ساخته ساسان فلاح فر، 
»دیافراگم« به کارگردانی جواد وطنی، 
»اپی بین مرگ و زندگی« به کارگردانی 
مهدی سالکی، »قانماز« به کارگردانی علی 

قاسمی و جعفر موسوی، »سه نهزارم« به کارگردانی بهروز نورانی پور، 
»کوهستان بی صدا« به کارگردانی فرود عوض پور، »خونه مامان 
شکوه« به کارگردانی مهدی بخشی مقدم، »آقا نعمت« به کارگردانی 
علی تک روستا، »برزخی ها« به کارگردانی عارف افشار، »برای پس از 
مرگم« به کارگردانی عبدالرضا نعمت اللهی، »دنیای وحشی زاگرس« 
به کارگردانی فرشاد افشین پور، »قرار روز شانزدهم« به کارگردانی 
سیدمحمداحسان اصغرزاده، »پاییز پنجاه سالگی« به کارگردانی 
محسن اسلام زاده، »پیله ابریشم« به کارگردانی محسن آقایی، 

»غیرمسکونی« به کارگردانی مسعود زارعیان.

   مستندهای نیمه بلند: »آب ما را 
خواهد برد« به کارگردانی محمد احسانی، 
»جای زخم جنگ« به کارگردانی عرفان 
علی حسن زاده، »بازمانده« به کارگردانی 
علیرضا کرمی، »راه پرستاره« به 
کارگردانی احمد سیدکشمیری، »خیشی 

که دشت ها را شیار زد« به کارگردانی احسان غیبی حاجیور، »دفک« 
به کارگردانی بهنام بیرم وند، »اپوش« به کارگردانی بهمن ابراهیمی، 
»جاده استخوان« به کارگردانی بهروز نورانی پور، »اسپانک« به 
کارگردانی محمدرضا خوش فرمان، »شهر گمشده« به کارگردانی 
مهدی افشارنیک، »عزیز« به کارگردانی مهدیه سادات محورجعفری، 
»واهگ« به کارگردانی حدیث جان بزرگی، »بلوار اتحاد« به 
کارگردانی صادق زارع، »دیواره های مرز« به کارگردانی فاطمه 

مرزبانی و »علی مسیو« به کارگردانی مسعود میر.

   جایزه شهید آوینی:  »6410روز 
اسارت« به کارگردانی زهره نجف زاده، 
»آغازگر یک پایان« به کارگردانی امید 
حسن زاده، »برای پس از مرگم« به 
کارگردانی عبدالرضا نعمت اللهی، »پاییز 
پنجاه سالگی« به کارگردانی محسن 

اسلام زاده، »پناه به دریا« به کارگردانی کامران رحیمی، »در پس 
جنگ« به کارگردانی محمدحسین محمودیان، »ردی از یک مرد« 
به کارگردانی ساسان فلاح فر، »سه نهزارم« به کارگردانی بهروز 
نورانی پور، »عملیات دماوند« به کارگردانی احسان مشکور، »قرار 
روز شانزدهم« به کارگردانی سیدمحمداحسان اصغرزاده، »همه  چیز 
از بالا قشنگ تر است« به کارگردانی کاوه حدادی و »ضیاء الدین« به 

کارگردانی محمدرضا دهستانی.

یادمستند 

در آستانه برگزاری شانزدهمین 

سینما
بین المللی  جشنواره  دوره 
سینماحقیقت، دبیر جشنواره، 
میزبان اهالی رسانه شد؛ جشنواره ای که امسال با 
حاشیه های ناخواسته ای نیز مواجه شده است. دبیر 
جشنواره سینماحقیقت با بیان اینکه امسال 
تعدادی فیلمساز از حضور در این رویداد انصراف 
دادند، گفت: نیاز به شفاف سازی می بینم که بگویم 
از میان این تعداد ۵فیلم مشکل حقوقی داشتند، 
۸فیلم به دلیل فنی از جشنواره کنار رفتند و 

۹تهیه کننده تمایلی به شرکت مستندشان در 
جشنواره سینماحقیقت نداشتند.   16فیلم بلند، 
1۵فیلم نیمه بلند و ۲0 اثر کوتاه برای رقابت نهایی 
انتخاب شدند و همچنین 1۲فیلم در بخش شهید 

آوینی و ۹ فیلم خارج از مسابقه خواهیم داشت.
محمد حمیدی مقدم درباره تحریم انجمن منتقدان 
گفت: فعالیت انجمن منتقدان مربوط به خود 
می شود و هر صنفی فعالیت های خودش را پیش 
می برد ،اما درهای جشنواره سینماحقیقت به روی 
تمامی صنوف و انجمن ها باز است. باید بگویم 

که سینماحقیقت فعالیت خودش را دارد و این 
جشنواره در حوزه متنی، نقد و انتشار کار خود را 
انجام می دهد.  انجمن ها باید از برگزاری هرگونه 
رویداد فرهنگی استقبال کنند تا موجب انسداد 
فرهنگی نشوند. این روزها فعالیت ها بسیار متکثر 

شده و هرکسی در بخشی فعالیت می کند.
این مدیر سینمایی ادامه داد: فعالیت های صنفی 
قابل احترام هستند، اما فراموش نکنیم که 
نویسندگان و منتقدان آزاد، هنوز در جشنواره 
حضور دارند و هر کسی قابلیت انتخاب دارد. 

حمیدی مقدم در ادامه این برنامه گفت: از سال۹۸ 
که به مرکز گسترش آمدم، ارتباطات نزدیکی با 
صنوف داشتم و این کتمان شدنی نیست. درواقع 
نخستین حضور صنفی از سال۹۸ که من دبیر 
سیزدهمین دوره جشنواره شدم، آغاز شد؛ زیرا من 
به حضور صنفی اعتقاد داشته و دارم و می دانم که 
این اتفاق منتج به پیشرفت و اتفاقات خوب در این 

حوزه می شود.
او افزود: شاید برخی فعالان حاضر در تحریم امسال 
طی 3سال گذشته در جشنواره فعال بودند تا صنف 
را قوی کنند؛ به طوری که در دوره چهاردهم، 
توانستیم از پس کرونا بربیاییم و جشنواره را برگزار 
کنیم. این حرف ها همیشه شنیده شده، ولی ما با 
هم حرف زدیم و تعامل کردیم. امسال نیز در اوایل 
شهریورماه جلسه ای با نمایندگان صنوف ازجمله 
تهیه کنندگان و کارگردانان سینمای مستند 
داشتیم و نشست سیاستگذاری خود را با حضور 
این دو صنف برگزار کردیم، اما متأسفانه اتفاقی 
در صنف افتاد که در تعامل انسداد ایجاد کرد. این 
در حالی است که ما تا آخرین لحظه تعامل را در 

دستور کار خود قرار دادیم.
او ادامه داد: در اتفاقات رخ داده مجددا به ۲صنف 
پیشنهاد دادیم که درباره مسائل امروز جامعه حرف 
بزنیم که به سختی پروسه آن طی شد، اما متأسفانه 
دوستان ما هیچ آیتمی را پیشنهاد ندادند. فکر 
می کنم بیشتر این موضوع تبلیغی است؛ چون 
بیش از 30 یا 40نفر از دوستان امضا کننده تا 
به حال به چارسو نیامده اند و در خارج از کشور 
به سرمی برند. مطالبه لازمه سینماست و امیدوارم 
دوستانی که مطالبه گر هستند در جشنواره حضور 
پیدا کنند و اثر خود را ارائه دهند. ما ادامه صحبت 
آقای سهرابی درباره حمایت از ساخت آثار درباره 
اتفاقات اخیر را تکرار می کنیم و از مستندهایی 
که عادلانه به موضوع بپردازند، حمایت می کنیم. 
جشنواره با احترام به همه، کار خود را انجام 

می دهد.
شانزدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت 
با دبیری محمد حمیدی مقدم از ۲0 تا ۲۵آذرماه 

برگزار می شود.

اکران

راهکارهای  نجات سینما 
علی سرتیپی  با اشاره به اهمیت پیدا کردن راهکار مناسب برای 
خروج سینما از بحران فعلی گفت: هرچند بارها اعلام شده که 
برنامه های حمایتی مختلفی برای اکران در سینماها در دستور 
کار مدیران دولتی قرار گرفته، اما تا امروز اتفاقی در این زمینه 
رخ نداده و نمی توان گفت اقدام جدی در این زمینه صورت گرفته 
است.  تهیه کننده و پخش کننده سینما و رئیس انجمن صنفی 
پخش کنندگان سینمای ایران در گفت وگو با مهر  بیان کرد: مساله 
این است که در شرایط فعلی سینمای ایران نیاز به اتفاقات بزرگی 
دارد که این اتفاقات که اکثراً شکل و شمایل حمایتی دارند باید هرچه 
سریعتر رخ دهد. رئیس انجمن صنفی پخش کنندگان سینمای ایران  
بیان کرد: معتقدم دولت باید به سالن های سینما، فیلم های سینمایی 
و پخش کنندگان فیلم کمک جدی کند و نگاه و برنامه دقیقی را در 
این زمینه دنبال کند تا بتوان تعدادی از فیلم هایی که احتمال فروش 
آن ها بیشتر است در سینماها اکران شود. سرتیپی در پایان گفت: فکر 
می کنم در شرایط فعلی هر راهکاری که بتواند به سینما جانی دوباره 
دهد باید دنبال شود، که یکی از این راهکار ها می تواند اکران چند 
فیلم خارجی خوب باشد. در واقع باید به دنبال روش ها و فکرهای نو 
باشیم و به دنبال تعامل برای رفع مشکل فیلم هایی باشیم که مشکل 

اکران داشتند تا برای مخاطبان جذابیت ایجاد کنیم.

مردی با حنجره انقلاب 
اسفندیار قره باغی خواننده برجسته 
سرود های انقلابی پس از یک دوره 
بیماری درگذشت. به گزارش 
همشهری، قره باغی، خواننده نامدار 
و آفریننده برخی سرودهای ماندگار 
انقلابی ازجمله »آمریکا آمریکا ننگ 
به نیرنگ تو« 1۷آذر، در ۷۹سالگی 
در بیمارستان ولیعصر)عج( تبریز 
پس از گذراندن دوران سخت 

بیماری از دنیا رفت. قره باغی در 1بهمن13۲۲ در تبریز، محله 
مقصودیه، کوچه قره باغی  به دنیا آمد. اولین اجرای رادیویی وی 
در سال13۵0 سرود  ای ایران بود که با همکاری ارکستر بزرگ 
رادیو تلویزیون ملی ایران با رهبری فرهاد فخرالدینی انجام شد. 
او در سال های اخیر قطعاتی حماسی با عنوان های سمفونی ارس و 
سمفونی خلیج فارس را آهنگسازی کرده و خوانده بوده اما بی تردید 
اثری که بیش از هر کار دیگر او، از صداوسیمای ایران پخش 
شده، سرود آمریکا، آمریکا، ننگ به نیرنگ تو با صدای اوست که 
 موسیقی آن را احمدعلی راغب ساخته و شعر آن را حمید سبزواری

سروده  است.
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محمد حمیدی مقدم، دبیر شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« در نشست خبری جشنواره و در 
پاسخ به سؤال روزنامه همشهری درباره نحوه حمایت مرکز گسترش 
و جشنواره سینماحقیقت از استعدادهای استانی گفت: در این دوره، 
اولویت ما اهمیت به استعدادهای استانی و مستندسازانی است که 
در پایتخت نیستند و ممکن است استعدادشان در معرض دیده شدن 
نباشد. ۲۸فیلمساز استانی به عنوان مهمان در جشنواره حضور 

دارند. دلیل دعوت از آنها کمبود مخاطب نیست، ما در این دوره ازدیاد 
مخاطب هم داریم؛ به طوری که ناچار شدیم روند صدور کارت 

حضور در جشنواره را متوقف کنیم. به یکی از دانشگاه های 
معتبر گفتیم که تعدادی از دانشجویان را انتخاب و معرفی 
کنند؛ به این دلیل که برای همه نمی توانیم کارت صادر 
کنیم، اما برای ما مهم است که جشنواره سینماحقیقت 

بستری برای حمایت از سینماگران استانی باشد. وی افزود: 
برای نخستین بار در پردیس سینمایی ملت غرفه های ما آماده 

پذیرش طرح هستند، با این کار جشنواره را به تولید پیوند می زنیم. 

به این صورت فیلمساز شهرستانی که نتوانسته مناسبات اداری را طی 
کند، می تواند طرح خود را در جشنواره ارائه دهد. همچنین 
در ادامه گعده های مختلف ما با حضور مستندسازان ادامه 
پیدا می کند. ما تلاش می کنیم استعدادها را رها نکنیم؛ 
به صورتی که بعد از اتمام جشنواره معاونت مستند 
مرکز برای رصد واقعی استعدادها به استان ها سفر 
می کند و گروه کارشناسی مرکز بی واسطه به بررسی 
می پردازد و به این صورت سعی در گسترش تولید آثار 

باکیفیت می کنیم.

مکث

حقیقت تحریم شدنی نیست
 دبیر شانزدهمین جشنواره بین المللی سینماحقیقت با اعلام اسامی فیلم های پذیرفته شده

از افزایش ۱۶درصدی آثار متقاضی و واجد شرایط حضور در بخش مسابقه خبر داد

حضور ۲۸ فیلم از ۱۶ استان؛  اتفاق مهم جشنواره امسال


